

# 平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 17 年 8 月 4 日

上場会社名 デジタルアーツ株式会社

コード番号：2326 大証（ヘラクレス市場）

（URL <http://www.daj.jp/>）

代 表 者 代表取締役社長 道具 登志夫

問合せ先責任者 取締役管理本部長 宮脇 真樹 (TEL：(03) 5485-1340)

## 1 四半期業績の概況の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法の最近会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無  
 (2) 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無  
 (3) 公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

## 2 平成 18 年 3 月期第 1 四半期の業績概況（平成 17 年 4 月 1 日 ～ 平成 17 年 6 月 30 日）

### (1) 経営成績（個別）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	245	71.3	55	—	55	—	27	—
17年3月期第1四半期	143	△2.8	△8	—	△8	—	△6	—
(参考)17年3月期	893		144		137		128	

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	627	27	593	91
17年3月期第1四半期	△430	87	—	—
(参考)17年3月期	2,943	21	2,817	64

### (2) 事業部門別の売上高（個別）内訳

	セキュリティ事業		インフォメーション事業		その他の事業		合計	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	242	103.3	—	—	2	—	245	71.3
17年3月期第1四半期	119	18.8	23	△9.5	—	—	143	△2.8
(参考)17年3月期	841		52		—		893	

- (注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。  
 2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。  
 3. 前第1四半期に係る潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、当期純損失が計上されているため記載しておりません。

3 四半期個別財務諸表等

(1) 第1四半期貸借対照表

(単位：千円)

科目	前 第 1 四 半 期 会 計 期 間 末 (平成16年6月30日現在)		当 第 1 四 半 期 会 計 期 間 末 (平成17年6月30日現在)		前 事 業 年 度 の 要 約 貸 借 対 照 表 (平成17年3月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
1. 現金及び預金	311,155		444,619		414,332	
2. 受取手形	19,845		63,042		74,029	
3. 売掛金	124,463		263,914		270,025	
4. たな卸資産	6,567		4,385		5,012	
5. 繰延税金資産	25,390		37,809		40,001	
6. その他	14,307		80,847		63,674	
流動資産合計	501,728	54.5	894,617	60.6	867,075	63.4
II 固定資産						
1. 有形固定資産	42,326		31,250		32,930	
2. 無形固定資産						
(1) ソフトウェア	189,504		160,597		173,453	
(2) ソフトウェア仮勘定	29,138		59,140		29,361	
(3) その他	4,011		4,380		4,527	
無形固定資産合計	222,654		224,118		207,342	
3. 投資その他の資産						
(1) 関係会社株式	—		211,200		211,200	
(2) 繰延税金資産	111,732		7,814		8,139	
(3) 敷金	—		107,798		40,613	
(4) その他	42,940		353		522	
投資その他の資産合計	154,673		327,166		260,475	
固定資産合計	419,653	45.5	582,535	39.4	500,748	36.6
資産合計	921,382	100.0	1,477,153	100.0	1,367,824	100.0

- 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。
- 投資その他の資産の「その他」に含めて表示していた「敷金」は、当第1四半期において資産の総額の100分の5を超えたため、区分掲記しました。なお、前第1四半期末における「敷金」の金額は40,613千円であります。

(単位：千円)

科目	期別 前 第 1 四 半 期 会 計 期 間 末 (平成 16 年 6 月 30 日現在)		当 第 1 四 半 期 会 計 期 間 末 (平成 17 年 6 月 30 日現在)		前 事 業 年 度 の 要 約 貸 借 対 照 表 (平成 17 年 3 月 31 日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
( 負 債 の 部 )		%		%		%
I 流 動 負 債						
1. 買 掛 金	294		—		1,941	
2. 1年以内返済予定長期借入金	—		84,000		84,000	
3. 賞 与 引 当 金	4,477		15,628		17,195	
4. そ の 他	66,006		116,592		84,963	
流動負債合計	70,777	7.7	216,221	14.6	188,100	13.8
II 固 定 負 債						
1. 長 期 借 入 金	—		138,000		159,000	
流動負債合計	—	—	138,000	9.4	159,000	11.6
負債合計	70,777	7.7	354,221	24.0	347,100	25.4
( 資 本 の 部 )						
I 資 本 金	552,200	59.9	606,892	41.1	569,667	41.6
II 資 本 剰 余 金						
1. 資 本 準 備 金	538,840		593,531		556,306	
資本剰余金合計	538,840	58.5	593,531	40.2	556,306	40.7
III 利 益 剰 余 金						
1. 第1四半期(当期)未処理損失	240,434		77,492		105,249	
利益剰余金合計	△240,434	△26.1	△77,492	△5.3	△105,249	△7.7
資 本 合 計	850,605	92.3	1,122,932	76.0	1,020,724	74.6
負債資本合計	921,382	100.0	1,477,153	100.0	1,367,824	100.0

1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## (2) 第1四半期損益計算書

(単位：千円)

科目	前 第 1 四 半 期 会 計 期 間 (自 平成16年 4月 1日) (至 平成16年6月30日)		当 第 1 四 半 期 会 計 期 間 (自 平成17年 4月 1日) (至 平成17年6月30日)		前 事 業 年 度 の 要 約 損 益 計 算 書 (自 平成16年 4月 1日) (至 平成17年 3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
I 売 上 高	143,239	100.0	245,303	100.0	893,874	100.0
II 売 上 原 価	62,600	43.7	61,848	25.2	301,241	33.7
売上総利益	80,639	56.3	183,454	74.8	592,632	66.3
III 販売費及び一般管理費	89,429	62.4	127,949	52.2	448,470	50.2
営業利益(△損失)	△8,789	△6.1	55,505	22.6	144,162	16.1
IV 営業外収益	20	0.0	1,484	0.6	672	0.1
V 営業外費用	—	—	1,935	0.8	7,260	0.8
経常利益(△損失)	△8,769	△6.1	55,054	22.4	137,573	15.4
VI 特別利益	—	—	—	—	93,564	10.5
VII 特別損失	—	—	—	—	1,548	0.2
税引前第1四半期(当期)純利益(△純損失)	△8,769	△6.1	55,054	22.4	229,589	25.7
法人税、住民税及び事業税	572	0.4	24,780	10.1	14,765	1.7
法人税等調整額	△3,090	△2.1	2,517	1.0	85,891	9.6
第1四半期(当期)純利益(△損失)	△6,251	△4.4	27,757	11.3	128,933	14.4
前期繰越損失	234,182		105,249		234,182	
第1四半期(当期)未処理損失	240,434		77,492		105,249	

1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。